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Za górami, za lasami szła klasa z 
,,prymusami”.

Z prymusami śmiechów, żartów, ona jest 
pełna wariatów. 

Mamy Marka od motorów, mamy Grzybka 
od traktorów. 

Sebastiana podrywacza, Mateusza rozba-
wiacza i jeszcze jednego bramkarza.

Dominika, Mikołajów, którzy ciągle żartują 
i Damiana ,,kompmaniaka”.

Mamy Wasiak akcja taka, tutaj także 
Bartków dwóch, serio, wierzcie!

Mamy Marka  Wasilowa, mamy siatkarkę 
Pati, mamy Julię i Sandrę, 

Śmieszną Klaudię i Agatkę! Mamy panią 
Małgorzatę, 

jesteśmy jej podopiecznymi. 
U nas tylko kilka osób, które nazwałbyś 

grzecznymi!

Jest to klasa pełna indywidualności, którzy  
chodzą, jak koty własnymi drogami, ale jeśli 
trzeba potrafią się zebrać i zorganizować.  
Nie ma tu uczniów wybitnie uzdolnionych w  
nauce, ale gdy przychodzi potrzeba chętnie 
angażują się do pomocy w różnych zadaniach 
szkolnych. Klasa zgrana, niekonfliktowa, 
lubiąca wspólnie spędzać czas. Te Trzy lata 
minęły tak szybko, przywiązałam się do nich, 
jak do własnych dzieci. Trudno będzie się 
rozstać, ale taka jest kolej rzeczy.

 Życzę im w dalszym życiu dobrych wy-
borów i zadowolenia z tego, kim i jakimi 
ludźmi będą. 
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Ach, ten czas płynie tak szybko! Koniec 
roku tuż-tuż, oceny wystawione, a moja 
klasa zobowiązała się zrobić przedstawie-
nie na pożegnanie trzecioklasistów. Na 
pewno wyjdzie świetnie, w naszej klasie 
jest mnóstwo uzdolnionych osób – kilka 
dziewczyn potrafi ślicznie śpiewać, chło-
paki grają na instrumentach, a do tego jest 
parę osób, które potrafią pięknie recytować. 
Nasz wychowawca jest szczerze szczęśliwy 
i dumny, że ma taką zdolną klasę. Uważa, 
że nie sprawiamy żadnych kłopotów, a do 
tego chętnie angażujemy się na rzecz szkoły.

Właśnie dzisiaj miała odbyć się próba 
z użyciem instrumentów i zaprezentowa-
niem układu tanecznego. Z uśmiechem na 
twarzy weszłam do auli, powitana całusem 
w policzek i uściskiem od Dawida, który od 
niedawna jest moim chłopakiem, a Kamila 
jest z Arkiem. 

Wszystko poszło jak po maśle, przed-
stawienie się udało, a widownia klaskała 

Opowiadanie

rozentuzjazmowana. Jednak był taki moment, 
że stres wziął nade mną kontrolę, a w głowie 
zaświeciła pustka. Niemal zaczęłam pani-
kować. Zapomniałam tekstu! Na szczęście 
z pomocą przyszedł wychowawca i pokazał 
mi na plakacie słowa, które powinny paść z 
moich ust. Odetchnęłam z ulgą, gdy uszło 
to niezauważone przez widownię.

Po przedstawieniu odbyło się rozdanie 
świadectw dla naszej klasy i klas trzecich. 
Cudem załapałam się na czerwony pasek. 
Kamila nie miała tyle szczęścia, ale i tak jest 
zadowolona ze swojej średniej. W drugiej 
klasie na pewno postaramy się, aby nasze 
oceny były o niebo lepsze.

Wakacje nadeszły niesamowicie szybko, to 
aż nierealne. I pomyśleć, że przez najbliższe 
dwa miesiące nie zobaczę kolegów i kole-
żanek. Ale mam przyjaciółki, chłopaka... 
Będzie dobrze. Musi być.

Maggie i Just

Niezwykłe życie zwykłej nastolatki
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Odejście klas trzecich
Niedługo nadejdzie dzień, kiedy 
przyjdzie nam się pożegnać z 
trzecioklasistami. Minęły trzy lata, odkąd 
wstąpili w mury tej szkoły. Trzy lata, 
podczas których stawali się dojrzalsi, 
starsi. Ciekawe, jak zostali zapamiętani 
przez najmłodszych uczniów? Oto 
sonda, którą wśród uczennic klas 
pierwszych przeprowadziły Natalia i 
Julia z klasy I b

1. co sądzisz o tegorocznych 
trzeciogimnazjalistach ?

Zuzanna Kubiak   I f
Tegoroczni trzeciogimnazjaliści to w więk-
szości koleżeńskie osoby, mimo że czasami 
dokuczają pierwszakom.
Anna Lewczuk  I b
Tegoroczni trzeciogimnazjaliści na początku 
nie cieszyli się na nasze przybycie,  lecz 
później się do nas przyzwyczaili.
Kamila Poznańska  I e
Tegoroczni  trzeciogimnazjaliści wydają mi 
się  bardzo fajnymi uczniami.

2.Czy zaprzyjaźniłaś  się z jakimś 
trzeciogimnazjalistą ?

Zuzanna Kubiak  I f
Nie mogę powiedzieć, że zaprzyjaźniłam się. 
Owszem, poznałam wielu miłych trzecio-
gimnazjalistów, lecz są to tylko moi znajomi 
z zajęć pozalekcyjnych.
Anna Lewczuk  I b
Nie, nie zaprzyjaźniłam się z żadnym trze-
ciogimnazjalistą,  ponieważ mimo że nie-
którzy są fajni i mili, wolę kolegować się z 

rówieśnikami.
Kamila Poznańska I e
Z trzeciogimnazjalistami się nie zaprzyjaź-
niłam, ale rozmawiałam z paroma osobami.

3.Czy tegoroczni  trzeciogimna-
zjaliści byli dla Ciebie wzorem do 
naśladowania ?

Zuzanna Kubiak  I f
Raczej nie. Oprócz nielicznych  wyjątków, 
którzy zdobyli czołowe miejsca w konkursach 
przedmiotowych, nie sądzę, aby tegoroczni 
trzeciogimnazjaliści byli dla mnie wzorem.
Anna Lewczuk  I b
Niektórzy tak, ponieważ pokazali mi, że 
w trzeciej klasie jest o wiele trudniej niż w 
pierwszej klasie i powinnam się cieszyć, że 
to dopiero początek.
Kamila Poznańska  I e
Hmm...chyba nie, ponieważ nie poznałam 
ich zbyt dobrze.

4. Czy będziesz tęsknić za trze-
ciogimnazjalistami ?

Zuzanna Kubiak  I f
Nie będę tęsknić za większością z nich, 
ponieważ nie zawarłam z nimi bliższych 
przyjaźni.
Anna Lewczuk I b
Na pewno za niektórymi, choć nie 
mogę się doczekać nadejścia nowych 
pierwszogimnazjalistów.
Kamila Poznańska  I e
Myślę, że nie, ponieważ zakolegowałam 
się tylko z paroma osobami i nie znam ich 
za dobrze.
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Czy jesteśmy mądrzejsi mówiąc po 
angielsku?

Jeżeli myślimy lub mówimy w języku 

obcym, podejmujemy rozsądniejsze decy-
zje. Udowodnili to niedawno amerykańscy 
psychologowie, przeprowadzając szereg 
eksperymentów. Naukowcy przypuszczają, 
że przez bardziej świadome i wymagające 
większego wysiłku użycie języka obcego, 
mózg pracuje bardziej analitycznie. Emo-
cje, których w języku ojczystym często nie 
umiemy oddzielić od logicznego myślenia, 
w języku obcym schodzą wyraźnie na dalszy 
plan.

Jak działał pierwszy w historii miotacz 
ognia?

W latach 674-678 Arabowie oblegali Kon-
stantynopol (dzisiejszy Stambuł). Tysiące 
okrętów wojennych raz za razem atako-
wały antyczną metropolię u wrót Europy. 
Jednak zawsze były odpierane. Działo się 
to za sprawą broni, która wydawałaby się 
pochodzić nie z tego świata: greckiego ognia. 
Wywołanego ognia nie udawało się ugasić, 
palił się nawet pod wodą! Wystarczało kilka 
ataków tym dawnym „miotaczem ognia”, 
by zamienić wrogi statek w płonącą po-
chodnię. Jak jednak wytwarzano tę groźną 
broń? Dzisiejsi  naukowcy potrafią określić 
skład tej śmiercionośnej mieszanki tylko 
w przybliżeniu. Grecki ogień wynalazł ok. 
670r. roku bizantyjski architekt Kallinikos 
po wymieszaniu ropy, saletry, siarki i żywicy.

Dlaczego ptaki zbierają niedopałki?
Gniazda pełne niedopalonych papierosów 

nie są rzadkością w miejskich parkach. Mek-
sykańscy naukowcy odkryli, dlaczego ptaki 
umieszczają w gnieździe nawet kilkadziesiąt 
takich „znalezisk”. Chronią się w ten sposób 
przed szkodnikami. W filtrach wypalonych 
papierosów znajduje się szczególnie dużo 
nikotyny i innych trujących substancji, 
które działają odstraszająco na pasożytnicze 
owady, takie jak pszczoły.

Czy zastanawiałeś się, jak zbudowany 
jest świat? Jakie prawa nim rządzą? A 
może chcesz poznać różne ciekawostki? 
Ostatni numer gazetki zamieszcza  
następną porcję  wiedzy niekoniecznie 
szkolnej. A właśnie, czy...?

Czy.. ?
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Parę słów od nas
Klasa III b
W pierwszej klasie nie byliśmy zbyt zgrani, 

jednak w ciągu trzech lat wszystko się zmie-
niło. Nasze relacje poprawiły się, a my za-
warliśmy nowe przyjaźnie. Teraz jesteśmy 
ze sobą zżyci i na pewno ciężko będzie nam 
się pożegnać.  W trakcie tych gimnazjalnych 
lat staliśmy się najfajniejszą klasą w szkole 
oraz najlepszą w każdej dziedzinie, prócz 
nauki. Mamy nadzieję, że kiedy rozejdziemy 
się do różnych szkół nie stracimy ze sobą 
kontaktu, a nasze relacje pozostaną równie 
dobre, jak teraz.

Krystian - ,,Bądź wytrwały. Kiedy się po-
dejmujesz jakiegoś zadania , doprowadź 
je do końca.”
Alicja - ,,Bądź punktualny i wymagaj tego 
od innych.”
Mateusz - ,, Kiedy po ciężkiej pracy uzyskałeś 
to, o co ci chodziło, znajdź  czas, żeby się 
tym nacieszyć.”
Klara - ,,Dawaj z siebie  więcej , niż od ciebie 
oczekują.”

Złote myśli i sentencje dla uczniów z 
kl. IIIb ze zbioru H. Jackson Brown, Jr. „ 
Mały przewodnik życia” – z życzeniami 
wszystkiego najlepszego na dalszej 
drodze życia – wych.  Maria Kulon

...oraz dla nas
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Klasa III f – klasa wojskowo – żeglarska 
Jesteśmy klasą, która uczy się przeciętnie. 

Co do zachowania bywa różnie, czasami je-
steśmy grzeczni, a innym razem nie. Wszyscy 
w klasie raczej się lubią. Gospodarzem jest 
Oskar, a zastępcą Przemek. W klasie dzieje 
się dużo śmiesznych, dziwnych sytuacji. 
Panuje miła atmosfera. Klasa jest zgrana, 
solidarna. Wspólnie spędzamy czas żeglując 
oraz jeżdżąc na wycieczki rowerowe. Zimą 
jest organizowana wycieczka na narty.

Klasa III f
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Dorota - ,,Nie zwlekaj. Rób to, co trzeba, 
wtedy kiedy trzeba.”
Karolina - ,, Bądź bardziej uprzejmy, niż od 
ciebie oczekują.”
Jakub - ,,Nastaw swój zegarek tak, aby śpieszył 
się o pięć minut.”
Jan - ,,Pozostań otwarty, elastyczny, ciekawy.”
Katarzyna - ,,Kiedy odnosisz sukces, wy-
mieniaj  współautorów.”
Katarzyna - ,,Powiedz coś miłego trzem 
osobą dziennie.”
Weronika - ,,Mniejsza o perfekcję, bądź po 
prostu bardzo dobry.”
Magdalena -,, Zostań czyimś bohaterem.”
Antonio -,, Wypatruj okazji, żeby wyrazić 
wdzięczność i pochwałę.”
Marek -„ Zawieraj nowe przyjaźnie, ale ceń 
sobie stare.”
Paulina – „Nie odmawiaj sobie radości.”

Karolina – „Obiecuj dużo i dotrzymuj słowa.”
Piotr – „Uśmiechaj się jak najczęściej. To 
nie kosztuje i jest bezcenne.”
Wiktoria - „ Bądź bezgranicznie ciekawy, 
pytaj często „Dlaczego”.”
Dominika - „Pamiętaj, że zwycięscy robią to, 
czego przegrywającym nie chce się robić.”
Kamila - „Naucz się słuchać, okazja czasami 
puka bardzo cicho.”
Anna - „Nie pal za sobą mostów. Zdziwisz 
się, ile razy będziesz musiał przekraczać tę 
samą rzekę.”
Marcin - „ Szukaj sposobów, by dać ludziom 
odczuć, że są ważni.”
Kalina - „ Nie trać czasu, ani słów na darmo, 
bo nigdy już ich nie odzyskasz.”
Julia - „Śmiej się często. Poczucie humoru 
jest lekarstwem na prawie wszystkie nie-
szczęścia świata.”
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„Trzy lata minęły jak jeden dzień”.
Pamiętam jak we wrześniu, trzy lata temu, 

moi uczniowie przyszli do naszej szkoły 
przestraszeni, zagubieni, ale też ciekawi 
świata i pełni pomysłów. Wydaje się, że tak 
niedawno spotkaliśmy się, a już nadchodzi 
czas pożegnania.

Po tych trzech latach nauki opuszczają 
mnie inni uczniowie naszej szkoły, dojrzalsi, 
mądrzejsi i perspektywicznie patrzący na 
przyszłość.

W mojej pamięci pozostaną piękne chwile 
i wspaniałe wspomnienia ze wspólnych 
spędzonych lat.

Najbardziej utkwiły mi w pamięci nasze 
klasowe spotkania , imprezy, uroczysto-
ści szkolne, wagary niektórych uczniów i 
czasami strach w oczach przed sprawdzia-
nami, kartkówkami. I zawsze pomimo wielu 

indywidualności „zintegrowana paczka”.
Jako wychowawca zawsze widziałam mło-

dzieńczy entuzjazm i zapał. Mam nadzieję, 
że oprócz dat, wzorów i reguł moi uczniowie 
będą pamiętać wszystkie otrzymane rady, 
bo muszą zrozumieć, że czegokolwiek się 
uczą, uczą się dla siebie.

Mam nadzieję, że nigdy nie stracą wiary 
we własne możliwości. Życzę moim wycho-
wankom szacunku do każdej spotkanej osoby 
na swojej życiowej drodze oraz realizacji 
marzeń i planów.

Pamiętajcie, że każdy z Was ma jakąś rolę 
w życiu do spełnienia.

Dziękuję  za wszystko  i życzę powodze-
nia !!!! 

Wasza niezapomniana i szalona wycho-
wawczyni – Joanna Kwaśnik

Jak ja zapamiętałam Was?

III e
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III c to klasa, która w ciągu tych trzech lat 
spędzonych w murach ,, Jedynki” przeżyła 
bardzo dużo.  Jest to teraz spójna,  silna 
drużyna,  którą tworzą niepokorne charak-
tery. I choć miewaliśmy problemy to zawsze 
wspólnie je pokonywaliśmy, aż wyszliśmy na 
prostą. Ta klasa na pewno wiele wniosła do 
mojego życia i miło będę wspominała czas 
spędzony z nimi. Choć nie zawsze było łatwo 
i kolorowo, zdarzały się chwile nerwowe to 
cieszę się, że miałam możliwość być wy-
chowawczynią tej klasy. Życzę im dalszych 
sukcesów, by zawsze przez życie szli pewnie 
i z głową podniesioną wysoko do góry. 

Wychowawczyni klasy IIIc 
Edyta Haponiuk

Klasa III c
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Minęły już trzy lata odkąd po raz pierwszy 
zobaczyliśmy się w szkole. Czas minął nie-
ubłaganie, jednak nikt nie przypuszczał, że 
tak szybko się zaaklimatyzujemy. Pierwsze 
chwile spędzone z nowymi osobami w nowym 
miejscu nie należały do zbyt komfortowych 
lecz z biegiem czasu zaczęliśmy się coraz le-
piej dogadywać. Wspólnie spędzone chwile, 
wyjścia, wycieczki oraz spotkania bardzo nas 
do siebie zbliżyły. Przeżyliśmy wiele wzlotów 
i upadków, ale zawsze udawało nam się jakoś 
porozumieć. Uważamy, że dużą rolę w tym 
odegrała nasza wychowawczyni, wspaniała 
pani Kwaśnik, która na każdym kroku nas 

wspierała, zawsze wskazywała nam dobrą 
drogę, bez której wiele rzeczy nie byłoby 
możliwych. To ona dodawała nam otuchy i 
motywowała nas do dalszego działania. Przez 
te trzy wspólnie spędzone lata zdążyliśmy 
świetnie się poznać i zrozumieć siebie na-
wzajem. Mimo tego, że bardzo się różnimy 
zawsze znajdziemy jakiś temat do rozmów 
lub wspólne zainteresowania. Cieszymy się, że 
trafiliśmy właśnie na siebie, gdyż dostaliśmy 
niepowtarzalną okazję, żeby nauczyć się żyć 
z zupełnie innymi ludźmi, radzić sobie w 
ciężkich sytuacjach, a także stworzyć klasę 
o niebywale rodzinnej atmosferze.

Wspomnienia 

klasy III e
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01.05.2013 r.
Kwiecień dobiegł końca, co niezmiernie 

mnie cieszy, ponieważ wraz z nim nareszcie 
stopniał śnieg. (Miejmy nadzieję, że już w 
tym roku nie powróci).

Słońce coraz częściej nieśmiało wygląda 
zza chmur, co wprawia mnie w naprawdę 
dobry humor. Majówkę czas zacząć (nie 
zapominając w międzyczasie o nauce). 

23.05.2013 r.
Nim się obejrzeliśmy, maj minął! Za mie-

siąc nadejdzie tak długo przez nas wszystkich 
wyczekiwane zakończenie roku szkolnego! 
Zapewne wiele z uczniów zaczęło odliczanie 
dni pozostałych do wakacji, a przyznaję rację, 
że zostało ich niewiele. Tak naprawdę sama 
nie chcę w to wierzyć, ale ten rok minął mi 
strasznie szybko. W dodatku jeśli mam być 
szczera, to... lubię naszą szkołę ;)

08.06.2013 r.
Sezon na poprawianie ocen uważam za 

rozpoczęty. Zaczęło się wszelkie poprawianie, 
bieganie za nauczycielami, robienie prezen-
tacji na dodatkową ocenę, jednym słowem 
- angażowanie się we wszystko co  jeszcze 
można, oczywiście, na ostatnią chwilę. Oso-
biście uważam, że takie postępowanie nie jest 
słuszne, ocena na koniec roku powinna być 
taka, jaka jest, a nie "naciągana". Takim oto 
sposobem, nie robiąc teraz nic a nic, ucząc się 
na bieżąco i niczego nie poprawiając, jestem 
usatysfakcjonowana swoimi ocenami i tym, 
że pracowałam na nie cały rok. W każdym 
razie, życzę powodzenia innym!

15.06.2013 r.
Za dwa tygodnie wakacje. Niby czeka-

łam na nie calutkie 10 miesięcy, ale teraz 
trudno mi zostawić szkołę samą sobie na 
czas wypoczynku. Przywiązałam się do 
tutejszych ludzi, nauczycieli, miejsc. Dla 
klas trzecich był to ostatni rok tutaj, mam 
ogromną nadzieję, że będą wracali tutaj 
często myślami, że pozostawił po sobie wiele 
miłych wspomnień. Z całego serca pragnę 
wszystkim życzyć gorących wakacji i miłego 
wypoczynku! :)

Wielkie odliczanie
Pamiętnik nastolatki



Tornister 9

Pierwszy raz gdy tu przyszliśmy, 

nowych sal się nie baliśmy.

Znamy się od wielu lat

poznajemy razem świat

Teraz czeka nas rozłąka,

smutny dźwięk szkolnego    dzwonka,

który koniec nam obwieszcza,

nowy rozdział życia streszcza.

Przez trzy lata tu trwaliśmy, 

smutki, radość przeżyliśmy.

I do końca życia swego 

nie stracimy czasu tego

z naszych serc, umysłów, duszy,

nic nam wspomnień nie zagłuszy.

Dziś, gdy rok dobiega końca,

zbliża się już zachód Słońca.

Naszą szkołę pożegnamy,

nowe życie zaczynamy.

Wiersz od klasy

Tornister8 Klasa III d

Klasa III d to zespół indywidualności 
o nieprzeciętnych możliwościach i wiel-
kich ambicjach. To grupa pełnych energii, 
młodych ludzi, którzy doskonale wiedzą, 
że drogą do sukcesu jest rzetelna praca. To 
świetni sportowcy- nadzieje olimpijskie, 
laureaci i finaliści przeróżnych konkur-
sów przedmiotowych i tematycznych, z 
których niejednokrotnie byliśmy dumni! 
Niech Wasze życiowe plany i marzenia się 
spełnią, a podjęte decyzje doprowadzą do 
dobrego celu. Waszej wędrówce po świecie 
niech przyświecają słowa Czesława Miłosza:  
,,Żyjesz tu i teraz. Hic et nunc. Masz jedno 
życie, jeden punkt. 

Co zdążysz zrobić, to zostanie. ”
Wychowawczyni klasy IIId 

 Honorata Górska - Sęk

Zespół indywidualności


